

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 17-100 Bielsk Podlaski ul. Studziwodzka 37 www.pkbielsk.pl  
Zarejestrowana w Sądzie Rejestrowym w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Nr KRS 0000064444; NIP 543-020-04-31; REGON 000151696; Kapitał Zakładowy 21.699.500 zł

---

tel./fax 085 730-29-23; 730-23-22; 730-27-87; e-mail: sekretariat@pkbielsk.pl

---

Nasz znak: TDP.I.07/168./2016  
data: 28 listopada 2016 r.

## Wykonawcy w postępowaniu

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  
pn. **Dostawa energii elektrycznej**

### PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE ZAPISÓW SIWZ ORAZ MODYFIKACJA ZAPISÓW SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 z późn. zm.), Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. jako Zamawiający, udziela odpowiedzi na pytania dotyczące zapisów SIWZ:

#### **PYTANIE Nr 1:**

Dotyczy Załącznika nr 7a i 7b do SIWZ – projekt umowy § 9 ust. 1:

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej – zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne – 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2017 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02.2017 r. lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

W przypadku pozostawienia przedmiotowego zapisu o usunięciu art. 5 z § 10 Umowy.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 1:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik Nr 7a i 7b do SIWZ).

#### **PYTANIE Nr 2:**

Dotyczy Załącznika nr 7a i 7b do SIWZ – projekt umowy § 7 ust. 6:

Informujemy, że dostosowanie układów pomiarowo – rozliczeniowych będących własnością odbiorcy nie mieści się w przedmiocie zamówienia określonym w SIWZ. Dostosowanie układów pomiarowo – rozliczeniowych stanowi odrębną usługę niezwiązaną ze sprzedażą energii, która powinna być przedmiotem odrębnego postępowania przetargowego.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o bezwzględne usunięcie ww. zapisów. Informujemy jednocześnie, iż pozostawienie zapisów w obecnym brzmieniu w sposób istotny wpłynie na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po stronie Wykonawców i w praktyce może doprowadzić do odstąpienia od złożenia oferty przez poszczególnych Wykonawców.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 2:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

#### **PYTANIE Nr 3:**

Dotyczy Załącznika nr 7a i 7b do SIWZ – projekt umowy § 7 ust. 8b):

Wykonawca prosi o zmianę zapisu na następujący: „faktura będzie płatna w terminie 21 dni od daty jej wystawienia, przelewem na wskazany w fakturze rachunek bankowy”.

W przypadku braku zgody na ww. zmianę Wykonawca wnosi zapytanie, czy Zamawiający dopuści możliwość uzupełnienia nr rachunku bankowego w okresie późniejszym po podpisaniu Umowy np. poprzez zawarcie stosownego Aneksu do umowy?

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 3:**

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

**PYTANIE Nr 4:**

Dotyczy Załącznika nr 7a i 7b do SIWZ – projekt umowy § 7 ust. 8e):

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 §1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „za termin realizacji płatności uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 4:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

**PYTANIE Nr 5:**

Dotyczy Załącznika nr 7a i 7b do SIWZ – projekt umowy § 8 ust. 1:

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie wyrazów...”i pomimo wyznaczenie przez Wykonawcę dodatkowego terminu na zapłatę faktury, nie krótszego niż 14 dni,”...

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 5:**

§ 8 ust. 1 projektu umowy (Załącznik Nr 7a i 7b do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca może wystąpić do OSD o wstrzymanie dostarczania energii elektrycznej w przypadku, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”*

**PYTANIE Nr 6:**

Dotyczy Załącznika nr 7a i 7b do SIWZ – projekt umowy § 4 ust. 2c):

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, za przekroczenie 14-dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającemu przysługuje prawo do bonifikaty. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu od wyrazów: „Brak odpowiedzi we wskazanym powyżej terminie oznacza uznanie roszczeń Zamawiającego.”

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 6:**

§ 4 ust. 2 c) projektu umowy (Załącznik Nr 7a i 7b do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

*„rozpatrywanie wniosków lub reklamacji Zamawiającego w sprawie rozliczeń i udzielania odpowiedzi nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji”.*

**PYTANIE Nr 7:**

Dotyczy Załącznika nr 7a i 7b do SIWZ – projekt umowy § 11 ust. 2 i 3:

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejście w życie. Prosimy o nadanie następującego brzmienia ust.3: „w przypadku okoliczności wymienionych w ust. 1 c) i 1 d) ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Prosimy o wykreślenie z ust. 2 podpunktu c).

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 7:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz projekcie umowy (Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ).

**PYTANIE Nr 8:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Exel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych do każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
  - opis punktu poboru;
  - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
  - grupa taryfowa;
  - planowane roczne zużycie energii;
  - numer licznika;
  - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
  - numer ewidencyjny PPE;
  - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
  - dokument nadania numeru NIP;
  - dokument nadania numeru REGON;
  - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
  - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 8:**

Zamawiający przekaze niezbędne dane i dokumenty w wersji elektronicznej niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Wprowadzone modyfikacje zapisów SIWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ. Z uwagi na ich zakres, charakter oraz termin wprowadzenia nie zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

WICEPREZES ZARZĄDU  
  
mgr inż. Daniel Trofimiuk